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PART VI. 

BILLS OF THE GOVERNMENT OF INDIA. 

LEGISLATIVE DEPARTMENT. 
The followin« Bill was introduced into the 

Council of the Governor General of India for the 
purpose of making Laws and Regulations on the 
4th January 1886 :-

Bill No. 1 o! 1886. 

..t1 Bill for intJ)osin!J a Tax on ~ncnme derivecl 
{?·om som·ces orhe?' than agncttltu?·e. 
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THE FIRST SCHEDULE.-ENACTMEh'TS .RE· 
PEALED. 

THE SECdND SUHEDULE.-SooncES OP IR· 
COKE AND RATES Oli' TAX. 

THE THIRD SCHEDULE.-Fo:rw oli' PsTITION. 

· me de1·ived A B-ill for imlJosin[f a ta:v on. ~n~o lJ 
from sot~rces other than a.gncu, .m·e. 

WHEREAS it is exped ient to impose a ta~ on 
income derived from sources other than agncul­
ture; It is hereby enacted as follows :-

CHAPTER I. 

PREf,UriNARY. 

1. (1) This Act extends to the whole o! British 
India and avphes also, 

Extent nnd commence· withi~ the dominions of 
mcot. Princes and States in 
India in alliance with Her l\1ajest~, to Brit~sh 
subjects in those don~inio~s who are 1n the serv~ce 
of the Government of Indta or of a local authonty -- _ _ 
established in the exercise of the powers of the 
Governor General in Council in _that behalf; and 

(~) It shall come into force at once. 

2. The enactments specified in the first sche­
dule to this Act are re-

Rcllcal. pealed, except as to fees · 
payable and other sums due l!nder those enact­
ments aud the mode of recovcnng the same. 

3. In this A.ct, unless there is something repug-
. nant in the subject or 

Definitions. · context,-

(1) "company" means an association carrying 
on business in British India, whose stock or funds 
is or are divided into shares and transferable, 
whether the company, is incorporated or not, and 
whether its llrincipal place of business is situn.tc 
in British India or not: 

(2) "local authority" menus any municipn.l 
committee, district hoard, body of port commis­
sioners or other authority legally entitled to, or 
entrusted by tbe Government with, the control ot 
management of any municipal or local fund : 

(3) "pay" includes allowances, fees, commis­
sions perquisites or profits received, in lieu of or 
in addition to a fixed snlary, in respect of an ofllce 
or employment of profit under the Government 
or under a company or under a local authority or 
under auy other public body or association not 
being a company ; but it does not include travel­
ling, tentage, horse or sumptuary allowance, or 
auy other allowance granted to meet specific 
expenditure: 

( l) " ' ,. ' d fi . "' mc?~le .meau~ ~ncome ~n pro ts ac~ru-
~ng and ansmg m Bntish Ill(lia, aud includes, 
1~ the case of .a British subject within the domi­
nions of a Prmce or State iu India in alliauoe 
with .Her Majesty, any pay, :mnuity, pension or 
grattuty payable to that subject by the Govern­
ment. or h,Y a, local authority established in the 
?xerctse of the powers of the Governor General 
m Council in that behalf: 

. (5) "year of as~essmen t " means a year begiu­
~mg on the firs~ day of April: 

(6). " Magia~rate" means a Presidency Magis­
trate or a Mag1strate of the first or second class: 

. (?'} "~ers_on" includes a firm and a Hindu un­
dlVlded fam1ly: 

(8} "defaulter" includes a company or firm 
makmg default under this Act : 
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(9) " Collector " . 
· charge of th . means. ~he ch1ef officer in 
. and in " e ~~venue-admmistration of a district 
Local G~v~~~%e~ntcy-t?wn .:tlly _offic~r whom th~ 
Gazett b ' b) notification m the official 
appoirJ~· t~b~ a y name ot· by virtue of his office, 
Act . . t l Collector for the purposes of this 

, Ill l C CRSC of a fi . 
the Collector a ' company or rm, 1t means 
P . 'd • s. here defined of the district or 1es1 ency-town m wl · 1 · ' . 
business in B .· t' 1 I lldc. 1 ~ts _pnncipal place of 

. case of 'L • n IS 
1 

· 11 H\ IS Situate ; and, in the 
.t ' ny other per~on charcreable nuder this Act 
1 means the Collect . l fi " I . ' 
district r . 0 1

• < e ne< as aforesatd, of the 
l · h ' 0 . presidency-town in which tbe person 
1as 1s res1dence : 

(lO) " principal officer," used with reference to 
· bo~mpany or. a !ocal authority or any other public 

Y or assoCiatton not being a company, means-

( a) the secretary, treasurer, manager or 
agent o~ the company, authori ty, body 
or assoc1Mion; or 

(b) any pers?n connected with the company, 
author1 ty, body or association upon 
whom tire Collector has caused a 
notice to be served of his intention of 
t re:tting h im as the principal officer 
thereof: 

(11) " Part " means a Part of the· second sche­
dule to this Act: and 

(1£) u prescribe~! " means prescribed by the 
·Governor General m Council by notification in 
tl1e Gazette of Inclia , or by the Govemor General 
in Council or n. l~ocal Govemment by rules made 
1mder this Act. 

CH.t\:PTER II. 

L IABILITY TO T AX. 

4. Subject to the exceptions mention ed in the 

1 r ·hi t t1 t next following section, 
ncomcs m 

0 0 10 
" " · there shn.ll be paid, in the 

year beginning with the first <i:ty of .April, 1886, 
and in each subsequent year, to the credit of the 
Government of India, or as the Governor General 
iu Council directs, in respect of the sources o£ 
income specified in the first column of the second 
schedule to th is Act, a tax at the rate specified 
jn thn.t behalf in the second column of t hat 
schedule. 

E xceptions. 

5. (1) Nothing in 
section 4 shall render 
liable to tbe tax--

(a) any rent or revenue derived from ht?d \~hich 
is used for agricultural purp~ses and IS e1ther 
assessed · to land-revenue or subject to a local rate 
assessed and collected by o~cials of the Govern­
ment., as such ; or 

(b) any income derived from-

(i) agriculture, or . . 
(ii) the performance by a cultivator or r~cel~er 

of rent-in-kind of any process ord!nanly 
em Joyed by a cultivator or recelVe.r of 
reJ·in-kind to render the produce raised 
or received by him fit to be taken to 
market, or 

(iii) the sale by a cultivator or ~eceiver of 
rent-in-kind of the produce ra.Jsed or re-

ccived by him, when he does not keep a 
shop or stall for the sale of such produce; 
or • 

(c) any income deri7cd from moveable or iJO­
moveable property solely ·cnlployerl for public, 
charitable or religious purposes ; o1· · 

(d) any income wbicll o. person enjoys a.~ a mem· 
her of a firm or of a Hindu undivided filmily 
when the firm or the family is liahlc to the tnx ; 
or 

(c) any interest on stock-notes; or 
(/) the pay of any officer, warmnt-oi:lr•er, non­

commissioned officer or private of H er ~[aj esty'~ 
Forces 01· of H er Majesty's Indian Force< who is not 
in an employment which, according to the orciinary 
practice, is held indifferen tly by JUili t~>.ry persons 
and civilians, and whose pay docs not exceed five 
llllndred rupees per mensem ; or 

(g) any' person whose income from all somces is 
less than five I.Jundred rupees per annum. 

(2) Nothing in section 4 shall render charge­
able, under Part I of the second schedule to this 
Act, the pay of any person in the service of 11,,, 
Government whose pay docs not amount to •me 
hundred rupees per mensem. 

6. The Governor General in Council may, hy 
notification in the Gazett'J 

. L'owcr to mnl:.c cxcmp· of Indi!t, exempt from 
t i ODS. ] ' b ' l' I I 

1a 1 r ty to t te tax t le 
whole or auy part of tho income of :J.uy class or 
tribe, or of !\UY persons residing in any spccitict.! 
areu, :\lie\ mn.y, by a \ike notitication, revoke I he 
exem[Jtion. 

CHAPTER III. 

AssESS~fENT AND Cor.u:c;TroN. 

A.- ·-Salaries and Pensions. 
7. In the case of a person receiving any par, 

annuity, pension 01' 
Mode of p~ymc!'t. iu cnsc "'ratuily from tho Gov­

ol Government ollicmls nntl " 
pensioners. ernment, any ~utn pay-

able to him by the 
Government in respect of tho p:'ty, annuity, pension 
or gra.tui ty shall he reduced by the amount of the 
tax to which he i~ liable under Part 1 iu r<•spcct 
thereof. 

8. (1) In the case of a person rccciring any 
Mode of payment iu case pay, ~nnuity, pension or 

of acrvants :mo.l JICnsionors gratUity from a company 
of c~mr:mics nuo.l oth<·r orfrom a local authority or 
ao~oc,ahons. l'romanyot.hcrpublic Lody 
or associatiou not being l l company, the tax to 
which he is liable under Part I ;;Jt:\ll, at the time 
of the pa.ymcnt to him of any of tho pay, anuuity, 
pension or gratuity, be dedncted th erefrom by the 
officer whose duty it is to make the payment, and 
be paid by that officer within the pre~cribed time 
to the credit of the Governlltent of India or as tho 
Governor General in Council directs. 

(g) If that .officer docs not deduct and pay tho 
tax as required by sub-section (1), he shall, 
without pl'ejudico lo any 01 her consequ~nces which 
be may incur, be deemed to be persuuu.lly in cio­
fault in respect of the tax. 



THE BOMBAY GOVERNMENT GAZETTE, JANUARY 9, 1880. 
(PART y:r 

(8) If, wlJCn any payment ~s made, tl1c tax is 
from any cnuse not deducted, 1t may, and on the 
requisition of the Co!lector s?all, be dctl.nc_te.d 
wh.:ln any pay, annUJty, Jlens10n or gmtUJty 1s 
sttbscqucntly paid to the person liable to the ta.x. 

• (4) The_ power t? d_educt under this sec~iou 
sl}nll be w1thout preJUdice to any other mode nf 
recovery. 

9. The principal officer of every comp""-'"• and 
of every local authority, 

Annu~l return by princi- and of every other \)U blie 
pnl ~ffi~or of compony or bod" or association not 
nssoctntaon. . J • ' 

bemg n company, shall 
prepnrc, and, on or b7fore the fifteenth dn;y of 
April in each year, dehver or cause to be delrver­
ed to the Collector, iu the })rescribed form , n 
return in writing showing-

(a) the name of every person rc~eiving at ~he 
date of tl1e return any pay, annmty or P?n~u:.n 
from the company, authority, body or ·nssoclat.IOn, 
~~~ the case moy be; and 

(b) t!,e :uuount of the pay, mwuit.r or pc·nsiou 
so received by cnch such person. 

B.-Profits of Companies. 

10. The principoJ officer in British Indi::\ of 
every company shall pre­

Annual statement of nett pare and on or before 
profits · ' • • 

· the fifteenth dny of Atn-il 
in each year, deliver or ca\ISe to be delivered to 
the Collector, ;a statement in writing signed by 
him showing-

( a) in the case of a shipping company luwing 
ships en~aged in trade between British India and 
any other country, the nett profits ronde by each 
of those ships during the yenr ending on the day 
on which the company's accounts l1avc been last 
ronde up, or, if the company's accounts hM'C not 
been rondo up within the year ending on the 
thirty-first dny of March in the year immediately 
preeeding that for which the assessment is to be 
mnrle, then during the ycnr ending on the said 
thir~y-first day of .M:nrch; and, 

(b) in Uw ense of any other company, the nett 
profits mudc in British India hy the company 
during the year ending on the dny on whieh tl1e 
company's nccouuts have been lnst made up, or, 
if t.he company's acconnts have not been made up 
wii!Jiu t.Lc ,rear endiug on the thirty-fir~<t day of 
March in the year immediately preceding that 
for which the assessment is to be ronde, then 
during. the year ending on the said thirt.l··flrst day 
of March. 

' 11. (1) If the Collect{)r bas reason to believe 
tha.t a statement deli;er­

Powor ~ rl)(tniro officers ed under section 10 is 
nf comptune• tn protlucc • . 
n<JCOI1nt.. mcorrect or mcom1)letr., 

he may cause to be served 
on t~~ pri~cipal officer of the company a notice 
reqmnng lnm, on or before a date to be therein 
mentioned, either to attend at the Collector's office 
and produce, or to cause to be there produced for 
the inspection of the Collector such of the acco~nt.~ 
of the company as refer to the rear to which the 
statement relates and as nre in his possession or 
power. 

(!.?) On the day specified in 'the notice, or as 
soon afterwards as may be, th~ Col:ecter shal~ b~ 
an order in wl'itinrr, determ111e t. 1e amoun II 
~vhich the company ~hall be assessed under ~;rt / 
and the time when the amount shall be pm • .an ' 
subject to the provisions iu this ~ct contmned,. 
that amount shall be pa.ynble accordmgly. 

C.-Interest on Securities. 
12. (1) 'l'he tax payable under P~rt III in 

respect of the 11_11_erest on 
~.rode of 1myamcn~ ?f t;nc nny of t]HJ secunt1es men-

on mtcrest on sccut·ttlcH. tionecl in that Part shall, 
at the time when and place where any of the . 
interest is paid, be deducte~ therefrom by t~e 
person empowered to pa.y the mterest, and be pa1d 
by that person within the prescribed time to the 
credit of the Government of India. or as the Gov­
ernor General in Council direds. 

(~) If. that per~on does not deduct and P~·Y the 
tax as ref]uired by sub-section (1), he shall, w1thout 
prejudice to any other consequences ~vhich he m~y 
incur, .be deemec~ to be personally m default lll 

respect of the tax. 

D.-Other Sources of Income. 
Oi·clina171 jj[ocle of Asses.~ment cmd Collection. 
13. The Collector shnll, from time to timo, 

. . determine what persons 
Collecto•· to detcrm111c are charl!enble under 

}>crsons chargeable. p t IY ~ d tl t ar , an · 1e amoun 
at whicl1 every person so chargeable shall be 
assessed. 

14. (1) The assessment shall be made upon 
the income accrning to 

'Mode o! making assess- tiJe person durin!! the 
mcut. ..., 

year ending on the day 
of the ye·ar 11ext before the year of assessment on 
which his ncconnts llllve been usually made up, 
or on the thirty-first day of !I·Iarch last preceding. 

(~) In the case of a person for the first time be­
coming chargeable under Part IV within the year 
of assessment, or withi11 the year next before that 
year, the assessment shall be made according to au 
nverago of his income for such period as the 
Collector, under the circn mstances, directs. 

(3) In assessing under Pnrt IV, in respect of 
income assessable under tlmt Piut, a person in the 
service of the Government, whose pay, by 1·eason 
of its being less thnn one hundred rupees per men­
scm, i:; not chargeable under Part I, the Collector 
shall treat both the pay and the other income as 
chargeable under l'art nr. 

15. (1) The Collector sl1all at the prescribed 

I . t 
1 

• , time in each year nrepare 
.41s o mcomes unucr I. r 

two thousand rupee. a 1st of the persons 
chargenblo under Part 

IV whose annual income docs not, in his opinion, 
amount to two thousand rupees. 

(:'J) 'fhe list shall be io the prescribed l:mrrunrre 
or lnngunges, nod shall state in reRpect or"'eve~·y 
such person the following particulars. namelv ·-
. (a) h!s nmn'o and th; source or ~ources or' the 
mcome m respect of wiHch he is charaeable · 

(b) tl~e yenr or yortion of the ye~r for 'which 
the tax 1s to be paJCI; • . . 

(c) the place or placl's, district or districts, 
where the income accrues; 
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(d) the amount to be paid; and 

th (e) the pl~ce where, and the person to whom, 
e amount 1s to be paid. 

(9) The J:st shall be filed in the office of 1 he 
Col.lector before the prescribed date, with a notifi­
catw~ prefi~ed thereto requiring every person 
;,nentwned 1n the list to pay, within sixty days 
rom a date specified in the notification, the 

amount stated in the list as payable by him, or to 
apply to the Collector, within thirty days from 
that date, to have the assess rueut reduced or can­
celled. 

(4-) The list so filed shall be open to inspection 
at all reaspnu.ble times without any payment. 

(l)) The list, or such part or parts thereof as 
the Collector thinks fit, with the notification pre­
fixed thereto, shall be furth er published in such 
manner as the Local . Government may consider 
to be best adapted for giving information to all 
persons concerned. 

(6) The list to be prepared ench year may be 
the list of. the previous year with such amend­
ments as the Collector finds to be necessary. · 

16. In the ,case of u person cb:ugeable under 
Par& IV whose annual in­

Notices to persons "ith come is, in the Collec&or's 
incomes or two thous~nd 
rupees nnd upw>rds. opinion, two thousnnd ru-

pees or upwards, the Col­
lector shall cause a notice to be served on him stat· 
ing the particulnrs (a) to (e), botlt inch)sive, men­
tioned in Section 15, and requiring him to pay, 
within sixty days from a date specified in the 
notice, the amount stated therein as payable by 
him, or to apply to the Collector, wiLhin thirty 
days from that date, to have the assessment 
reduced or cancelled . 

17. (1) Notwithstauding anything contained 
iu section 15 or section 16, 

Exceptio~• to t~ti l•st the Loc'll Government 
two precedmg sectiOns. k l I . 

may rna e ru es aut IOTIS-

ing or directing a Collector in specified cases, or 
classes of cases, to include in a list under section 
15 any person wb~ is liabl~ to be s.erved. with, a 
notice under sect1ou 16 mstcad of servmg lum 
with such a notice, and to serve a no&i~e under 
sectiou 16 oo any person liable to be included 
in a list under section 15 in5lead of including him 
in such a list. 

(£1) Rules ·made ~nder this section shall be 
published in the officml Gazette. 

18. (1) Every amount specified as payable 
· in a list or notice prepar_ed or~ sened _under 

section 1 <> or sectiOn 16 
Time •nd pbcc of pay· shall be paid within the 

ment. time, and at the place, 
:md to the person, mentioned in the list or notice. 

T ·t 8 Agents .Managers ancl Incctpacitated 
rus ee ' ' Persons. 

A erson being the trustee,_guardian,cura~or 
19. P or comm1ttee of any m-

1'rustees, guar~ians fant, married woman sub-
and. committees of ~~n~ ject to the law of England, 
p&hcitatcdd poraons lunatic or idiot, and 
cargc. fh ' rt . h t o\ of the property o t e m11tn , 
haH~g t e c~n r lunatic or .idiot, whether the 
!~lamed wo~an, oman, lunatic or idiot resides. in 
JDfa~t, m

1 
adr~ted w ot shall if the infant, marned 

British n 111 or n ' · ·' 

\'[.-3 

woman, lunatic or idiot is chargeable under Part 
IV, be chargeable under that Part in like manner 
and to the same amount as the infant would be 
chargeable if he were of full age, ot the n•arried 
womnn if she were sole, or the lunatic or idiot if 
he were capable of acting for himself. 

20. Any person not resident in British India, 
whether a Rubject of Her 
Majesty or not, being in 
receipt, through an agent, 
of any income chargeable 

Non-residents to be 
chn.rgcd in nn.mea of their 
agents. 

under Part IV, shall be chargeable under that 
Par& in the n:tme of the agent in the like manner 
and to th e like amount ns he would be chargeable 
if he 'vere resident in British India and in direct 
receipt of that income. · 

21. Receivers or mnnagers appointed by nny -
R . Court in India, the Courts 

Con~~;':r"~-\lar<ls,nA,f~,7~~: of Wards, the Adminis­
trators General an<\ Official tmtors General of Bengal, 
Trustees. "Madras and Bombay, aud 
the Official Trustees Rhall be chargeable under 
Part IV in respect of· all income officially in their 
possession or under their control which is liable to 
assessment under that Part. 

22. When a trustee, guardian, curator, com­
Power to retain duties mittee or agent is, as such, 

ch~rgcd on trustees, &c, assessed onder Part IV, 
or when u receiver or manager appointed !Ill 

aforesaid, u Court of Wards, Administrator Gener· 
al or Official Trustee is assessed under that Part 
iu respect of income officially received, 

lhe person or Court so a~sessed may, from timu 
to time, out of the money coming to his or it!i 
possession as trustee, guardian, curator, commit­
tee or agent, or as receiver, manager, Court of 
Wards, Administrator Geneml or Olficial Trustee, 
rebin so much as is sufficient to pay the amount 
of the assessment. 

Occt~pying Ow11crH. 

23: Owners of houses or lands occupying the 
Provison for tax; on same shall be chargeable 

occupying owners. in respect "of the annual 
value thereof at nine -tenths o£ the full rent at 
which t-he houses or lands are worth to be let for 
the year. 

CHAPTER IV. 

REVISION 01-' AS.'iESS!>fENT. 

24. (1) Any person objecting to the amount at 
which he is assessed, o1· 

~otition to Collc~tor denyiorr his liability to be 
agamst asao,.mcnt under "d d p t lV 
l'art IV. a.ssesse , un er ar 

may apply by petition to 
the Collector to have the assessment reduced or 
cancelled. 

(~) '!'he petition shall ordinarily be presented 
within ~he period specified in tho notification pre­
fixed to the list filed under section 15, or in the 
notice served under section 16, as the case may 
be. But the Collector-may receive a petition after 
the expiration.of tha~ period if he is satisfied t~at 
th~ obJector· ~a.d sutli,c1ent caull8 for not presoDtlDg 
it whbin that per~orl.. 
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(3) The petition shall, as ne~rly ~s circu~­
stances adm1t, J.,e in the form CO[Itatned m the t!urd 
schedule Ill this Act, and the statements con.~med 
in the petition shall be verified by the pet.JtJOner 
or some other competent person in the_ manner 
required by law for the verification of plamts. 

25. 'rhe Collector shall fix a day and plac" for 
. . . thehearingofthepetition, 

Hearmg of pot•t•on. and on the day and at 
the place so fixed, or on the day and at the pl~ce, 
if any, to which he has adjourned the hearmg, 
shall hear the petition and pass such order thereon 
as he thinks fit. 

26. Subject to the control of the Local ~oyern­
ment., the CommiSSIOner 

Poti~~n to Commissioner of the Divison may, in his 
for rov11•on. discretion, on the peti-
tipn of any person deeming himself ngf?rieveg by 
an order· under section 11, sub-sect1on (~), or 
section 25, call for the record of the case, and pass 
such order thereon as he thinks fit. 

27. The Collector or Commissioner may snm­
mon any person whom he 

Power .to summon p~r· thiuks able to give evi­
sona ~ g.ve neceaaary tn· deuce for the purpose of 
formatiOn, b . h. d · ena hug 1m to etermme 
how the petitioner or the company which ~e re­
presents should be assessed ; ancl may exar~u.ne on 
oath the person so summoned and the pel1t10ner, 
and may require either of them to prodnc.e auy 
documents in his possession or power relatmg to 
the sources of the income to the assessment of 
which the petition relates: 

Provided that the Cvllector or Commissioner 
shall not call for any evidence except at t~e 
inRtance of the petitioner or in order to· ascertam 
'he correctness of facts alleged by him. 

CHAPTER V. 

RECOVERY OF ARREARS OF TAX. 

28. The tax chargeable under this .A:ct 'sha!l 
be payable at the time 

Tax when payablo. . d . th t b h If nppomte m a e a 
in or under this Act, or, if a time is not so 
appointed, then on the first day of June in each 
year. 

29. (1) In any case of default under this Act 
. the Collector may either 

Modo and t•me of ro- recover a sum not exceed-
covory. . d bl I mg ou e t 1e amount 
of the tax as if it were an arrear of, land-revenue, 
or pass an order that a sum not exceediug double 
that amount shall be recovered from the defaulter : 

Provided that, where a person has presented 
a petition under section 24, such sum shall not 
be recoverable from him unless, within thirty 
days from the passing of the order on the petition, 
he fails to pay the amount, if any, required by that 
order. 

(!) An order passed under sub-section (1) shall 
have the force of a decree of a Civil Court in a suit 
in which the Government is the plaintiff and the 

·defaulter is tb~ defendant; and the order may be 
XIV of 1882. euforced in manuer provided by the Code of Civil 

h r t of decrees fd~ • Procedure for t e en.orcemen 'd C a•r -1 
money . and the procedure under the sat o le ,. 
in resp~ct of the following matters~ 1. 

(a) sales in execu.ti?n of decrees, 
(b) arrest in executiOn of d~cree:o for money, 
(ll} exccuti<•n of decrees by 1mpnsonment, 

1 (d) claims to attached propert.y, an~ . d' t' 1 
(e) execution of d.,crees out of the JUriS IC 1°.

11 
of the Courts by which they were pass:"!,' ' 

shall apply to every execution i~sued for levy1njg 
the sum mentioned in the order; s~ve that ~,11 the powers and duties conferred and tmposed. ·y 
the said Code upon the Court shall be exerctset:l 
and dischar«ed by the Collector by whom the 
order has be~n made or to whom a copy tberec,f , 
has been sent for execution according to the pt·o:.:J' " i 
visions of the said Code, sections 223 and 224. !" '-.! 

. . (3) No sum payable under this Act shall hi, '( 
recoverable by any process whatsoever after tb~ 
expiration of three mon.ths. fr.om the last day o~ 
the year in re~pect of wluch 1t ts payable. ' 

CHAPTER VI. 

"tl SUPPLEMENTAL PROVISIONS, ~11 
Receipts. ~ 

'30. When any money is paid under this Act to 11 
the Collector or is re- 1 

Receipts ond their con- covered thereunder .~ 
tents. him. he shall give . : 
receipt for the same, specifying- \ 

(a) the date of the payment or recovery .of the 
money; 

(b) the mnount paid or recovered; 
(c) the person who Wn1l liabl~ to the. tax, 

the source or sources of mcome m T<>••n.,,•tt" •• "-' 

of which the tax was payable ; 
(d) tl!e year or part of the year for which 

tax was payable ; 
(e) the place or places, district or districts 

where the income accrues; and 
(f) such other pnrticl!lars, if any, as may be 

prescribed. 

Unde?·-assessments cmcl uvcw-assessments. 

31. (1) If the Collector has reason to 
that, in assessing 

Correction of under- person under this Act, 
assessment. 

source of income not 
cified in the receipt given to him under 
30 has been overlooked, w.hich source, if 
then been known to exist, would have inr.rP.nR<•cni 
the nssP.ssment, the Collector may cause a 
to be served on the person, stating the uu:1ouu~n 
to be paid in respect of that source. 

(~) The provitiions contained in sections 16 a1 
18 and 24 to 27 (both inclusive) shall apply to ti d 
notice and regulate the procedure thereunder. e 

32. (1) If during or within two months fron 

Correction or over-aasess· wthhel.chenad of the yeatr fo 
mont. n assessmen un 

der Part 1 V has bee 
~ade, the person assessed proves to the satisfac 
t10n of the Collector that his income during tha 
year will be or has been less than the sum o 
which the assessment under that Part was made 
the Collector rriay cause the assessment made fo; 
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the year to be amended as the case requires, and 
refuud such sum, if any, as bus been overpaid. 

(93) If a company or person assessed under Part 
II or Part IV ceases to carry on the trnde or busi­
ness in respect whereof the assessment wa.q made, 
or if any such person dies or becomes insolvent be­
fore the end of the year for which the asscssmen t 
was made, or if any such company or perso11 is, 
from any other specific cause, deprived of or loses 
the income on which the assessment was made, 
then the company or person or its or his represen­
tative in interest may apply to the Collector within 
three months aft.cr the end of the year, aud the 
Collector, on proof to his satisfaction of O.uy such 
cause as aforesaid, shall amend the assessment as 
the case may require, and refuud such sum, if any, 
as has been overpaid. 

.r 1860. 

Penalties. 

Failure to m<>kc pay- 33. (1) If a person 
mcnts or deliver returns or fails-
statements. 

(a) to deduct and pay any tax as required by 
section 8, sub-section (1), or sectiim 12, sub-section 
(1), or 

(b) to deliver or cause to be delivered to the 
Collector in due time the return or statement 
mentioned in section 9 or section 10, or 

(c) to produce, or cause to be produced, ou or 
before the elate mentioned in a notice under 
section 11, such accounts as are referred to in the 
notice, 

he shall, on con viet ion before a Magistrate, he 
punishable with fine which may extcned to ten 
rupee~ for every day during which the default 
continues. 

(~) The Commissioner of the Division may 
remit wholly or in part any fine imposed under 
this section. 

34. If a person makes a s tatemeut iu a petition 
. presented nuder section 

r:• ~se statement Ill 24 . which is false, ant! 
petitiOn, which he either knows or 
believes to be false or does not believ e to be true, 
he shall be deemed to have intentionally given 
false evidence in a str.ge of a jl<dicial proceeding. 

35. No person shall be proceeded against for 
an offence nuder section 

Prosecution to be at 33 · 34 
instance of Collector. or section except 

at the instance of the 
Collector. 

36. In sections 193 and 228 of the lndirm 
Penal Code, t.lie word~ · 
"judicial proceediug " 
shall be taken to include 

Sections 193 and 228 of 
Penal Code tc apply to 
proceedings. 

any proceeding under 
this Act. 

Powe1· to make Rules. 

W/. (1) The Governor General in Council may 
make rules consistent 
with this Act for the 

a.~certainment of income liable to assessment and, 
generally, for carrying out the purposes of .this 
Act, .and may delegate to a Local Government 
the power to make such rules so far as t·egards 
the territories subject to that Government. 

Power tc make Rules. 

(!J) Rules made under this section shall be 
published in the official Gazette. 

Miscellaneous. 

38. No suit shall lie in any Civil Court to set 
asiJe or modify any as­

Rn.r of auita in Civil sessment made under this 
Court. Act. 

39. All or any of the powers and duties con-
. £erred and imposed by 

Exerctsc of powers .of this A.ct on a Collector or 
~~~!~~or and CommmiB· on a Commissioner of 

Division may be exer­
cised and petformed by such other officer or 
person as the Local Government appoints in this 
behalf. 

40. Every person shall be legally bound to 
. . . . furnish in the prescribed 

Obh~_;o.t1on to furn1sh •n- manner and at the pre­
formo.t•on. scribed time such informa­
tion as any officer or person exercising all or any 
of the powers of a Collector under this Act may 
require from him for the purposes of this Act. 

41. (1) A notice under this Act may be served 
. . on the person therein 

Serv•cc of not•ces. nametl either by post or 
by the delivery or tender to him of a copy of the 
notice. 

(~) If a notice is served by post, it shall be 
deemed to have been served at the time when it 
would be delivered in the ordinary courile of post, 
and in pro,·inrr the service it shall be suff-icient 
to pro,•e that 

0

lhe notice was properly atldressed 
aud put into the post. 

(S) If the notice is to be served otherwise than 
by post the service shall, whenev~r it may _be 
pract icable, be on the pNson uam~d m the !1-~tJce 
or, iu the cuse of n fi•·m or a Hmdu undiVIded 
family, on some member thereof: 

(4.) But when the per~on or member cannot be 
found, the service may be made on any adult male 
member of his family residing with him; anu if 
no such adult male member can be found, the 
servi1JO'-otficer shall fix the copy of the notice on 
the ot:l.er door of the house in which the person or 
firm therein named ordiuar\ly dwells or carries on 
business. · 

42. (1)' When a company or firm has several 
. . places of business in 

Power to dcclar~ prmo•- territories- ~;ubject to 
pal !>lace of busmesa or 1 • If' . t Loc~l Govern-
rcaidencc. Ol ClCO "'' 

ments, the Governor 
General in Council mny declare whi~h of those 

' pluccs shall, for the purposes of th1~ Act, be 
deemed to be the principal place of buEmess. 

(2) When o."eompany or firm ha? severn! r!aces 
of business in the tenitories subJect to a smgle 
Local Government, that dovemment mny declare 
which of them shall,. for the purposes of this Act, 
be deemed to the principal place of business. 

(.'J) When a penon has several places of resi · 
deuce iu territori<:s suLject to different Local Gov­
ewment~, the ·Governor General in Council may 
declare which of those places shall, for the pur­
poses of this Act, be deemed to be his rCI;idence. 

(#.) When a person has several places of resi­
dence iu tbe tenitories subject to a. single Local 
Government, that Government may declare woich 
of those places shall, for the purposes of tb.is Act, 
be d~e!Jled to be his residence. · 
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(5) The powers given by tltis section may be 
delegated to and exercised by such officers as the 
Governor General in Council or the Local Govern­
ment, as the case may be, appoints in this behalf. 

43. Where a person i11 in respect of any period 
liable to the tax under 
this Act, he shall not in 
respect of that period be 
assessed to the p:indhari 

Saving in favour of payers 
of p:lndhllri IUld cap1tation 
taxes. 

tax levied in the Centrnl Provinces under Act 
XIV of 1867, or to the capitation-tax, or the land 
rate in lieu thereof, levied in British Burma un­
der the Burma Land nod Revenue Act, 1876. 

44. Every person deducting, retn!ning or pay­
in« any tnx m pursuance 

Indemnity. or"this Act in respect of 

income belonging to another person is hereby 
indemnified for the deduction, retention or pay­
ment thereof. 

45. All powr.rs conferred by or conferrable 
under this Act on the 

. Powo~ oxorcisoable from Governor General in 
t•mo to t•mo. Council or ou n . Local 

Government may be exercis·ed from time to time 
as occasion requires. 

THE FIRST SCHEDULE. 

ENACT>tl<NTS REPEALED. 

{Seo J<clion !.) 

ACTS ov TllB GovEMon GKNEt:·u IN CouNCIL. 

Numbor ond year. Short Title. I Extant of repeal. 

Act No. II of 1878. The Northern India So much ns has 
License Act, 1878. not been re-

r.cnlcd. 
Act No. VI o( 1880. The Indian License T 10 whole. 

Acts Amendment 
Act, 1880. 

AOTS or TUE GovERNOR oF FonT ST. GEORGE IN CouNcn .. 

Number IUld yCAr. Short Title. Extent of ropeal. 

Act No. ll[ of 1878. The .Madras License So much as has 
Act, 1878. not been re­

pealed. 
.Aot No. UI uf 1880. An Act to amend The whole. 

Madras Act TII of 
1878 "" amoodeci by 
Act VI of 1880. 

--------------~----

Acr or TUB GovERNOR ov llo)IDAY IN CouNCIL. 

Number and yMr. Short Title. Extont of ropeal. 

Act No, III oF 1878. Tho Bombay Liconso So much as has 
Act, 1878. not been re· 

pealed. 

Acr or TRK LIIIUT!IIr.t.NT-Go\'ERIIoR oF BENGAL IN CouNciL. 

Number aud filM. Short Title. Extent of repeal. 

Act No. U o£1880 • Tho · Beoga) Liceuae Tho whole, 
Act, 1880. 

THE SECOND RCEDULE. 
Souncxs or bco>I£ AND RAns oF TAX. 

(Set mtion 4-l 

I SxcoND CoLUMN. 

-----~F-1ns __ T_C_o_L_U_M_N_. ___ --------------------
Rata of Tnx. 

Source of Income. 

PART I. 
SALARII'.S AND P&NSIO:SS, 

1. Any pay,annui~y, pel~-) I 
sion or gratuity p:ud m Hrt-, . 
tish Iodin by the Govcm­
mont or bv a company, or 
by a 'local authority, or by I 
nny other public body or . t 
aasocintiou not being o. com· (n) If the mcome amoun 9 
paoy, to :my person residing to ns. 2,000 ,per tLnnum, or 
in British lodia or serving I Rs. l GG-10·8 per ~en~cm, . or 
on boo.o·d n ship plying to or upwards-five . p10s 1n >ho 
from British Iudinn ports, rupee. . . 
whether on accounb of him- f (b) If tho mcoo1o 1s lesa < 
self or another person. I than Rs. 2,000 per annum, 

2. Any pay, annuity,pen- or Rs. 166_-10;8 per men­
sion or gratuity paid by the scm-four p1cs 1n the rupee. 
Govcrnmcnt1 or by n local 
nuthority established in tho I 
exercise or tho powers of tho 
Governor General in Council 
in that behalf, to n Boitish I 
subject. within tho d~minioJ?S 
of a Prmce or tltn.tc m Imha. 
in allinncc with Her 1\lojcsty.) 

PART II. 
PnoFtTS o>· Oo~lrANII!.~. 

1. Profits of a shipping com­
pany having ships cngnge<l in 
trnde between British ln<1ia nod 
any othor country. 

2. Profita o£ ony other com· 
pauy. 

Five pies in the rupee 
on ono moiety of the nett 
profita made by each of 
those ships during the year 
ending on the day on which 
thn company's accounts 
have been last made up, or, _J 
if the company's nccounts ' 
hnvc not been made up • • 
within tho year coding on(\.. 
the thirty-first day of 'Y 
Mnrch in the year imme· 
diatcly preceding that for 
which tho assessment is to 
bo made, then during the 
year ending on the said 
thirty-first day of March. 

Fivo pies in the rupee 
on the whole of the nett 
profits made in British 
India by the company dur­
ing the year ending on the 
day on which tho com· 
pany's accounts have been 
last made up, or, if the 
company's accounts ha\·c 
not been mado up within 
tho year ending on the 
~hirty-first day of March 
10 the year immcdiaroly 
preceding that for which 
tho assessment is · to be 
made, then during the ;vear 
ending on the said thirty· 
first day of March. 

PART IU. 
IN'rF.RF.ST ON S>:CURITIItS. 

Interest becoming <luo ou or ) 
after the first day of April, \ 
!SSG, :md payable in Br~tish . 
India, on--_ ~'ivc pies in the ru 0 

(") prom•ssory notes, dobon- on such interest u:/:.a 
tm'<ls, stock or other aecurit~cs I tho owner of thc'securi: 
of the_ Government of Indta, produces a certificate ai ~ 
not bemg stock-notes, or led by the Collector tf.:t 

(h) bon<ls or debentures his annual incomo from all 
charge<! by the Imperial Parlin- sources is )cas th Ra 500 
mcnt on the revenues of India, in which cnaen dod ~- ' 
or lshnll be millie 

0 
fro,! ~h: 

(c) s~ck ~r debentures or, or interest, or unlosa he ro· 
shn~os In, ':"•I way or other com- duces a liko certificate fht 
l::'os, themtorestwher~nhas I his incomo fromallaonrces 

n gual'lllltoed by the Secre. is "lesa than Ra 2,000 i 
~ry of State forlndia in Coun- which cnao the. rate shall 
c>l,or 1 bof • · ~b 
• {dl debentures 'or other seou- our P!'l'l. ID • e rupee. 

nt1os for money issued by or on I 
behalf or a local authority. · J 
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P,\l1T IY. 

0Tur.r. Sou ftC"~ OF l!<coltr.. 

Any son reo of not l c:~s thnn Ht1 . ~·) hut n.t less th:m n s. 750 the tnx sho.ll ho Us. 1~ 

I 
(c~) Tf the mumunl income is nssc3Sed at- . 

income . not in- :: :: ·.: .,:,~~ ;: :: :: ~:~ :: :: ~ 
clu<lc<l m Part I, I ., ., ., '·""u ., ,. ,. I,r.<lO , 28 
P art II or Pnrt ., " " l,[J rtfl .. ,, , l,';' r.o :: :. an 
Ill of this schc- ~ , ,. " l , i !iO " " " 2,ooo .. , 4:! 
tlnlc. . (b) i i the anuual iucomc is :t!-lscssc<l at Rs. 2 COO or up-

ward~, - fiYc pies in the rupee on tho income. ' 

'1'111> THJnD SCHEDULE. 

FolDt o r Jlr.rrTIIlN. 

'fo Tin: CoLUXTol ~ OF 

'J'h~J dl' !J of l SS . 
T he petition oi A . B. of 

SHEWr:Tn as follows-
1.-U uder Act No. of ISSu. yom· vctit ioncr ha~ been 

aszcssed in t he snm or .. 
rupees for t he year couHnCtlcing the first day oi .\plil 
l SS . 

2.-Yo ur peti tioner's income a nd profits accr uing: antl 
nrisiwr ftom ( /;n·e ~<J'teif!f l k litioncr's /J'a<le o;· othe. J• .sow·c:c 
m· ~;ou~·<:e.-: oj ·i;11:0m" m· jii'f!fil~ m11lthe j>/r.~.~, · Of 11lacex at 1ohich 
.-:udt income Oi' lH'ofi/.-: w .'CI'UC.i or m·isc] for t he ycn1· cmliug: 
t he t.lny of Jast were rupees 

, :t <.~ v;ill :"1)pc:w from t he documcut"' 
of wh ich a list. 0 is presented herewi th. 

:{.-Such inc omo and prvlits nctu:dl y nccru<'4:1 :uul urosc 
<l uri ng a pcriotl of mout.l 1s aml 

days ( /,rTI'! ,•dale f!J ,. ''·•·art 1wml,el' of 111011lh::t mHl 
days iu.?t:hl <.'h it,c im;DIH(· WHl1uofit ... w·t·,·uednml m·o.~c] . 

·-l.- During tl1 ~ sahl yc:u· your pet itioner lmcl no other in­
. .. ---eo.wc or proli ts. 

.,. 'J'kis list, ·if tltc J1C lillont~· ,flo v;i.'ilte.~, nwy be 21tcscntal in <r. 
• '!"-cth•tl f'!m:elopc. 

VI.-4 

Your pctitiouer thcreforo pr11ya that lie moy IJO aaaeeaec1 
ncconlingly r 01· tbnt he may be <leclnre<l not to be cbargcble 
under the enid Act]. · 

(Signed) .A.. B. 

Form of J··, ,·ificolion. 

I . A . 11., I he petitioner nnmetl in thn above )lctition, tlo 
<leelnro tlmt what is s tnte<l therein i• tntc to tho best of my 
information nnd belief. · 

· (Signet\) A. B. 

STATEMENT O.F OBJECTS AND 
RE:ASONS. 

IT lmving been found necessary to lm.ve recourse 
to lcgisluti<•n for the pmpo~e of increasing the 
publi c revenueR, it has been decided to ext.end tbe 
existing License '!'ax to oftices, employment~ and 
})rofc,~.~ i ou ~, ami , gcnentll)·; tu maktl liable to 
nsse. smeut nil income~ derived from somccs other 
than agriculttlre. 

The existing License Tnx Act s nrc re1)ealed and 
n single Act fur all lmlia is tillbtitiwted. 

The rntc of the tax h ~;; been slightly raisct.l, 
and tltc area of it s incidence has been, as above 
sta ted, <·xtc, IICied ; but th e principle~ of the License 
T:1x ::11 e clos('l .Y foll owed iu 1 he l!:tso of uJJnual in­
comes below Hti. 2,000, :md lhc procedure and 
mnchincry for assestiment aud collectiou are main­
t.'l.ined in the cnse of all incomes so far as is 
co1"i ~l ~u t ,;• it h the nltered conditious of the tn~. 

(Signed) 
'l'hc 4.1h J a1 !1!Ct1'!J l ii8G . 

A. COLVlK. 

S. HARVEY ,J AME~, 
Olj[J . .SeCl'Cla·ry lo lite Uu·vcrn7nO'ilt vf India • 

liQIIIIAY: l'IIIIITIID AT nR GO'fBRIOII!IIT CBN'I'IIAL l'AEISII, 
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PART VI. 

BILLS OF · .THE GOVERNMENT OF INDIA. 

LEGISLATIVE DEPARTMENT. 

The following Bill was introduced into th·o 
Council of the Governor General of India for the 
purpose of making .Laws and Regulations on the 
2:lrd December 1885, and was referred to a Select 
Committee :-

No. 20 of 1885. 

.t1 Bill to amenclilct XXXVI. of 1S58. 

Whereas it is expedient to amend Act XXXVI. 
of 1858 (an ·!llct ?'elating to liU?tcttic Asylums); 
It is hereby enacted as follows:- · 

1. After section 18 of the said Act the following 
section shall be inserted, namely:-

" When an ExecuLive Govemmeut has not 
established .;..ithiu its limits a public asylum for 
the reception and detention of lunatics under this 
Act, tho Governor General in Council may, from 
time to time, appoint an ~yl~~ established in 
British India beyoncl those lumts to be an asylum 
to which a Magistrate or Judge exorcising juris­
diction within those limits may send lun~tics as 

vr.-4-1 

to an asylum established under this Act for the 
division in which his jurisdiction is situate!' 

STATEMENT OF OBJECTS AND 
REASONS. 

In some of the smaller Provinces, such as Coorg 
and the Andaman and Nicobar Islands, the Local 
Governments have not established asylums under 
Act XXX VI. of 1858 for the reception and deten­
tion of lunatics. Occasions have, however, arisen 
on :which iJ;Lconvenience has been experiencfld by 
reason of there not being asylums to which Magis­
trates exercising jurisdiction in those Provinces 
may send lunatics under the provisions of the Acb. 
The object of this Bill is to enable the Governor 
General in Council to appoint asylum~ to which 
lunatics'may be sent from those Provinces, 

(Signed) S. C. BAYLEY. 

The 18th December 1885. 

S. HARVEY JAMES, 
Offg. Secretary to the Government of India.. 
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PART VI. 

B I L L S · ·o F T H E C 0 V E R N M E N T 0 F I N D I A . 

LEGISLATIVE DEPARTMENT. 

Tho following Bill was introduced inbo bl10 
Council of the Governor General of India for the 
purpose of making Lo.ws and Regulations on the 
2:kd December 1885, and was referred to a Select 
Committee :-

No. 20 ofl885. 

..1 Bill to amcn~l.Act XXXVI. of 185~. 

Whereas it is expedient to amend Act XXXVI. 
of 18 58 (an Act ?·el£~t·ing to .Ltmatic i.l8ylt~ms); 
It is hereby enacted as follows:-

1. After section 18 of the said Act the following 
soctiou shall be inserted, namely :-

"When an Executive Government bas not 
established within its limits a public asyluui for 
the reception and dctontion of lunatics unuer this 
Act, tho Governor Ganem.! 1n Council mo.y, from 
time to time, appoint an asylum established in 
British IndirL boyoncl those limits to be au asylum 
to which a Magistrate or Judge exercising juris­
diction within those limits may send lunatics as 

VI.-'l-5 

to au asylum established undor this Act for tho 
division in which his jurisdiction is situate." 

STATEMEN'r OF OBJECTS AND 
REASONS. 

In some of the smaller Provinces, such as Coorg 
and tho Audaman and Nicobat Islands, the Local 
Governments have not esto.blished·asylums under 
Act X.XXVI. of 1858 for the reception and deten­
tion of lunatics. Occasions have, however, arise111 
on which inconvenience has been experienced by 
reason of there n.ot being asylums to which Magis­
trates exercising jurisdiction in those Provinces 
may send lunatics undet· the pl'Ovisions of the Act. 
'l'ho object of this Bill is to enable the Governor 
General iu Council to appoint asylums to whiclt 
lun11tics may bo seut ft·om theso Provinces, 

(Signetl) S. C. DAn'''· 
'l'hc 18th Dece71!bcr 1885. 

S. HARVEY JAMES, 
Offg. Secrotary to the Oovet·nment of Ind,ia.. 
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LEGISLATIVE DEPARTMENT. 

The following Bill was introduced into the 
Council of the Governor General of India for the 
purpose of making Laws and Regulations on the 
4th January 1886 :-

Bill No. 1 of 1086. 

A Bill for imposing a Taz on income dcrivecl 
{1·otJ~ soit1·ces orhe1· than ag1'icu.ltu,·c. 

SECTION. 

CONTENTS. 

CHAPTER I. 

PRBLI!IINARY. 

1. Extent and commencement. 
2. Repeal. 
3, Definitions. 

CHAPTER II. 

LIADILITY TO TAX. 

~. Incomes liable to the tax. 
5. Exceptions. 
6. Power to make exemptions. 

CHAPTER III. 

AssESSMENT AND CoLLECTION. 

A.-Salaries and Pensions. 
7. Mo.de of payment in case of Government offi­

cials and pensioners. 

VI,-4-G 

SECTION. 

8. Mode of payment in case of servants and pen­
sioners of companies and other associations. 

9. Annual return by principal officer of company 
ot• association. 

B.-Profits of Companies. 
10. Annuo.l statement of nett profits. 
11. Power to require officers of companies to pro­

duce accounts. 

C.-Interest on Securities. 

1 2. Mode of payment of tax on interest on secu­
rities. 

D.-Other Sources of Income. 

Orclinary Mode of Assessment ancZ Collection. 

13. Collector to determine persons ebargoable. 
H . Mode of making n.sscssment. 
15. List of incomes under two thousand rupees. 
16. Notices to persons with incomes of i"o 

thousand rupees and upwards. 
17. Exceptions to the last two preceding sections. 
18. Time and plnce of payment. 

Trustee$, A gents, },[a!laye;·s a11cZ lncapacitate!l 
PC'I'sons. 

19. Trustees, guardians nnd Committees of inca­
pacitated persons to bo charged. 

20. Non-residents to bo charged in names of 
their agents. 

21. Receivers, managers, Courts of Wards, Adm:i­
nistrntors General and Official Trustees. 

22. Power to retain'duties charged on trustees, &c. 

Occupying OwnC'I's. 

23. Provision for tn.x on occupying owners. 
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S&CTION. 

CHAPTER IV. 

Rnvrsroll" oF .AssEss~tENT. 

24. Petition tD Collector against assessment under 
Part IV. 

25. Hearing of petition. 
26, Petition to Commissioner for revision. 
27. Power to summon persons to givo necessary 

information. 

CHAPTER V. 

RECOVERY OF .AnREAUS OF TAX. 

2{1. ~ax when payable. 
29. Node and time of recovery. 

CHAPTER.· VI. 

SUPPLEliENTAL PROVISIONS. 

Receipl,s. 

30, Receipts and their contents. 

llnaer-ass~ssmonts ancl Over-assoR1met1ts. 

31. Correction of under-assessment. 
32. Col'Tcetion of over-assessment. 

Penalties. 

33. Failure to make payments or deliver returns 
o1• statements. 

34. False statement in petition. 
35. P1'0secution to bo at ins~nce of Collector. 
36. Sections 193 and 228 of Penal Code to apply 

to proceedings. 

Power to mako R11lcs. 

37. Power to make rules, 

Mucellaneo11s. 

38. Bar of suits in Civil Court, 
39. Exercise of powers of Collector and Commis-

sione•·, 
40. Obligation to furnish information. 
41. Service of notices. 
42. Powor to declare principal plnco of business 

or residence. 
43. Saving in favour of payers of p:hidbarl and 

capitation taxes. 
44. Indemnity. 

45. Powers excrcisenble frem time to time. 

THE FIRST SCHEDULE.-ENACTMEII"TS RE­

PEALED. 

THE SECOND SUHEDULE.-Souncns oF IN­
coils AND RATES OF TAX. 

TH.E TEIRD 'SCHEDULE.-FoRM oF PETITIO!f. 

.A Bill for imposin{J a t.ax on in~ome ~e?·ivcd 
from sotln'Ces other than agncult~t? e. 

WHEREAS it is expedient to impose a tn~ on 
income derived from sources other than :)gncul­
ture; It is hereby enacted as follows:-

CHAPTER I. 

PRELUIINARY. 

1. (1) Tl · A t t d to the whole of British [Tr<t<le~ nml ns c ex en s . ProfessiOns 
. India, and app~1e.s also, TaxBill,IS7!l, 

Extent nml commence- within the dommJOns of s. !.] 
mont. Princes nnd States in 
India in alliance with Her Majesty, to Brit~sh 
subjects in those dominio1!s who are in the serv~ce 
of the Government of Ill(ha or of a local (l.Utbonty 
estnblished in the exercise of the powers of the 
Governor General in Council in that behalf; and . 

(2) It shall come into force nt once. 

2. The enactments specified in the first sche- [Ben. Act II, 
dule to this Act are re- 1880, s. 2.] 

Rcpenl. pealed, except as tu fees 
pay(l.ble nnd other sums due ~nder those enact­
ments and the mode of rccovcnng .the same. 

3. In this .Act, unless there is something repug-
. . nant in the · subject or 

Dcfimtwns. context,-

(1) "company" means an association carrying r A.ct VIIJ, 
on busines~ in British India, whose stock or funds I812, •· 2.] 
is or are divided into shares and transferable, 
'~hether the company is incorporated or not, and 
";hether ·its principal place of business is situate 
in British India or not: 

(2) "local authority" means any municipal [Act XJII, 
1 committee, district hoard, body of port commis- l885, s. 3.] 

sioners or other authority legally entitled to, or 
entrusted by the Government with, the control 01 

management of any municipal or local fund: 

(8) " pay " includes allowances, fees, commis- [Trade~ :m(l 
· · · fi · 1 · )' f Professions swns, perqulSltes or pro ts recezvec, m 1eu .o or TnxBill 1579 

in addition to a fixed salary, in respect of an offices. 12.] ' ' 
or employment of profit under the Government 
or under a company or under a local authority or 
under any other public body or association not 
being. a company ; but it does not include travel-
ling, tentage, horse or sumptuary allowance, or 
any other allowance granted to meet specific 
expenditure : 

(4) "income'' means income and profits accru- [Act VIII, 
ing and arising in British Iodin., anrl includes, 1572, s. 2.] 
in the case of a British subject within the domi-
nions of a Prince or State in India in alliance 
with Her Mll,jesty, any pay, annuity, pension or 
gmtuity payable to t·hat subject by the Govern-
ment or by a local authority established in the 
exercise of the powers of the Governor General 
in Council in that behalf: 

. (5) "year of asse8smeut ". means a year begin- [Act IX, 
. mug on th.e first d(l.y of Apnl: 1869, s. 3.] 

(6) "1\fagis~rate" means a Presidency Magis- [Act VIII, 
trate or a Mag1strat~ of the first or second class: 1872, s. 2. J 

(7) "person" includes a firm and a Hindu un- [Act VIII 
divided family: 1872, s. 2.j 

(8) "defaulter" includes a company or firm [A~t VIII 
making default undeF this Act: 1872, s. 2.j 

I , 
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[Act VIJ.I, (9) " C~llector " means the chief officer in 
4872, s. 2, nnd charge of the .revenue-administration of a district, 
l'~~f~;.~~~~ n,nd in a presidency-town any officer whom the 
Tnx Bill, Local Government, by notification in the official 
1879, a. 3.) Gazette, may, by name .or by virtue of his office, 

appoint to be a Collector for the purposes of this 
Act; in the case of a company or firm, it means 
the Collector, as here defined, of the district or 
presidency-town in which its principal place of 
business in British India is situate; and, in the 
case of any other person chargeable under this Act, 
it means the Collector, defined as aforesaid, of the 
district or presidency-town in which the person 
has his residence: • 

)_[New.] (10) "principal officer," used with reference to 
a company or a local authority or any other public 

~ body or association not ?eing a company, means-

[cf. Act vnr, 
1872, s. 45.] 

[New.] 

[New.] 

[Act VII, 
1872, es. 5, 
10, 14 and 
lG.] 

[Now.] 

( a) the secretary, treasurer, manager or 
agent of the company, authority, body 
or association; or 

(b) any person connected with the company, 
authority, body or association upon 
whom the Collector has caused a 
notice to be served of his intention of 
treating him as the principal officer 
thereof: 

(11) "Part" means a Part of the second sche­
dule to this Act: and 

(1 !2) "prescribed" means prescribed by the 
Governor General in Council by notification in 
the Gazette of India, or by the Governor General 
in Couneil or a Local Government by rules made 
under this Act. 

CHAPTER II. 

LIADILTTY '1'0 TAX. 
4. Subject to the exceptions mentioned in the 

Incomes liable to the to.J<. next following section, 
there shall be paid, in the 

year beginning with the first day of April, 1886, 
and in each subsequent year, to the credit of the 
Government of India, or as the Governor General 
in Council directs, in respect of the sources of 
income specified in the first column of the second 
schedule to this Act, a tax at the rate specified 
in that behalf in the second column of that 
schedule. 

Exceptions. 
5 .. (1) Nothing • in 

section 4 shall render 
liable to the tax--

(a) any rent or revenue derived from land which 
is used for agricultural purposes and is either 
assessed to land-revenue or su·bject to a local rate 
assessed and collected by o!licials of the Govern­
ment., as such; or . 

[Act VI, 
1880, ••• 3, 9 
nn<l 13: Ben. 
Act II, 1880, 
•· 5: and Act 
XIV, 1867, s. 
I.] 

(b) any income derived from-

(i) agriculture, or 
(ii) the performo.nce by a C'.lltivator or receiver 

of rent-in-kind of any process ordinarily 
employed by a cultivator or receiver of 
rent-in-kind to rc:>nder the produce raised 
or received by him fit to be taken to 
market, or · 

(iii) the sale by a cultivator or receiver of 
rent-in-kind of the produce raised or re-

cei:ved by him, when he does not keep a. 
shop or stall for the sale of such produce ; 
or 

(c) any income derived from moveable or im~ [Aot VIII, 
moveable property solely eru ployed for public, 1872, •· 3.J 
charitable or religious purposes; or 

(d) any income which o. person enjoys as a mem- fs~2 VII~,] ber of a firm or of a Hindu undivided family ' 8
' ' 

when the firm or the family is liable to the tax; 
or 

(e) a.ny interest on stock-notes; or [New.) 

(f) the pny of rtny officer, warrant-officer, non- [Act vnr. 
commissioned officer or private of Her :ll'[njesty's 1872, a. 3.) 
Forces or of Her Majesty's T ndian Forces wl10 is not 
in an employment which, according to the ordinary 
practice, is held indifferently by milib .. ry persons· 
aucl civilians, and whose pay does not exceed five 
hundred rupees per mensem; or 

(g) any person whose income from all sources is [Lic"CIUic Tn" 
less than five hundred rupees per annum, ::C~:i!,1 

(f~ ) Nothing in section '! shall render cha1ge- ~N~~~-] 
able, under Pnrt I of the second schP-dule to this · 
Act, th<:l pay of any person iu the service of the 
Government whoS<:l pay does not amount to one 
hundred rupees per mensem. 

6. The Governor General' in Coun-cil mo.y1 by [Act VIII, 
notification in the Gazette 1872, 8 • 4,J 

. Power to mako cxcmp- of Intlia,. exempt from 
bons. I' b'l' I h 111 1 1ty to· t 1e tax t e 
whole or any part of the income of any class or 
tribe, or of any persons residing in any specified 
arell, and may1 by a like notification, revoke the 
exemption. 

CHAPTER IIL 
ASSESSMENT AND COLLEC'i'roN', 

A.---Salaries and Pensions. 
7. In the case of a pePSon receiving o.ny pay, [;\ct VIII, 

. annuity, pension or 1872, a. 7.) 
Mode of payment. m case gmtuity from the Gov• 

of Government officmls nod 
pensioners.. ernment, any sum pay• 

able to him by the 
Government in respect of the pay, annuity,. pension 
or gratuity shall he reduced by the amount of the 
tax to which he is liable under Part I in respect 
thereof. 

8. (1) In the case of a person receiving any [Act 
• . 187" ~ 

Mode of payment in case pay1 ~nnu1ty, penSIOn or ., • 
of servants and pcnaionors gratu1ty from a company 
of c?mpunics all(\ other orfromalocalauthorityor 
<LSsocmtions. fromanyotherpublic body 
or a,~sociation not being a. company, the tax to 
which he is liable under Part l' shall, at the time 
of the payment to him of any efthe pay, annuity 
pension or gratuity, be deducted therefrom by th~ 
office~ whose duty it is t? m.ake the payment, and 
be pa1d by _that officer \Vlt~m the prescribed time 
to the cred1t of the Government of India or as the 
Governor General in Council directs. 

(~ If tho.t. officer does not deduct and pay the L"'a·..-.,~ .• 4 
ta_x as req.mr~d by sub-section (1), be shall, 
w1thout preJUdice to any other consequences which 
he may mcur;, be deemed to be personally in cie· 
fault in respect of the tax. 



10-15 THE BOMBAY GOVERNMENT GAZETTE, JANUARY 21, 1886. [PART VI 

[Act VIII . 
1872, •• 9.) 

[Now.] · 

~ (3) If, when any payment is made, the tax is 
rom.a!J:y cause not deducted, it may, and on the 

requiSltlOn of the Collector shall, be deducted 
when any pay, annuity, pension or "'ratuity is 
subsequently paid to the person liable to the tax. 

(4.) The power to deduct under this section 
shall be without prejudice to any other mode of 
recovery. · 

[Act VIU, 
1872, 8. 8.] 9. The principal officer of every compnny, and 

A 1 
of every local authority, 

[Act vnr, 
18i2, ... 10 
and II.] 

nnua return by princi· d f I bl' 
pal otliccr of compui)Y or an o every ot Jer pu IC 
nssociation. body or association not 

being a company, shall 
prepare, and, on or before the fifteenth day of 
April in each year, deliver or cause to be deliver­
ed "to the Collector, in the prescribed form, a 
return in writing showing-

. (a) the name of every person receiving at tho 
date of the return any pay, annuity or pension 
from the comp<my, authority, body or association, 
ns the case may be ; and 

(b) tLe amount of the }my, annuity or pension 
so received by each such person. 

B.-Profits of Companies. 

10. The principal officer in British India of 
every company shall pre­

Ammnlstatoment of nett pare and on or before 
profits ' ' ' ,.,. ' · the fifteenth dny of April 
in each year, deli\•er or cnuse to be delivered to 
the Collecto•·, a statement in writing signed by 
him showing-

(a) in the case of a shipping company having 
ships en~aged in trade between British Iodin and 
any other country, the nett profits made by each 
of those ships during the year ending on the day 
ou which the company's accounts have been last 
made up, or, if the company's accounts ho.ve not 
been made up within the year ending on the 
thirty. first day of .March in the year immediately 
preceding that for which the assessment is to be 
made, then during the yeo,r ending on the said 
thirty-first day of March; and, 

(b) in the case of any other company, the nett 
profits made in British lndip. by the company 
during the year ending on the dny on which the 
company's accounts have been last made np, or, 
if tho company's accounts have not been made up 
within the year ending on the thirty-first day of 
llarch in tlie yl:lar immediately preceding that 
for which the assessment is to be made, then 
during the year ending on the said thirty-first day 
of .March. 

11. (1) If the Collector has reason to believe 
that a statement deliver­

Power to_ roquiro ofllccrs ed under section i 0 is 
nf COUll'llUICB to proUUCC • • 
accounts. · m.correct or lUCO!npletP., 

he mav cause to be sery~d 
on tl!e. prin.cipal officer of tlu; company a potice 
requmng lnm, on or before a date to be therein 
DJentioned, either to attend at the Collector's ·office 

·and .produc~, or to cause to be there produced, for 
tho wspect10n of the Collector such of the accounts 
Df the company as refer to the year to which the 
statement relates anq a.s a~e iu his possession pr 
pow~r. 

(2) On the day specified iu the notice, 
1
o
1
r bas 

soon afterwards as may be, the Collector sb~ , Y 
an order in writing, determine the amount It 
which the company shall be assessed under ~art I ' 
and the time when the amount shall be pa1d, .and, 
subject to the provisions in this Act contq.med, 
that amount shall be payable accordingly. 

C.-Interest on Securities. 
12. (1) The tax payable under Part III in Ac,.t vm .• 

respect of the interest on 1812• •· lu.] 
ll.lodc of payment. ?f tax any of the securities men­

on mtercst on secul'JtlCs. tioned in that Part shall, 
at the time when and place where any of the 
interest is paid, be deducted therefrom by the 
person empowered to pay the interest, and be paid 
by that person within the prescr!bed time to the 
credit of the Government of Incha or as the Gov­
ernor General in Council directs. 

(!2) If that person does _not deduct and p~y the [New.] 
tax as required by sub-sectwn (1), he sh~ll, wtthout 
prejudice to any other consequences :vhiCh he m~y 
incur, be deemed to be personally m default m 
respect of the tax. 

D.-Other Sources of Income. 
Ordinm·y Node of ilssesBment cmcl Collection. 
13. 'l'he Collector sbnJJ, from time to timo, [Act VlJI, 

. determine what persons 1872, s. 25.] 
Collector to determmc are char"'eable under 

persons chargeable. p IV o d ) t art , au t 1e amoun 
at which every pers,on so chargeable shall be 

. assessed. 

14. (1) The assessment shall be made. upon [Act Vlii, 
· the income accrumg to 1872, s. 26.] ~ 

Mode of mnking assess· the person d uri no" the 
mcnt. 

year ending on the day 
of the year next before the year of assessment on 
which hiH accounts have been nsually made up, 
or on the thirty-first day of March last preceding. 

(!2) In the case of a person for the first time be­
coming chargeable under Part IV within the year 
of assessment, or withiu the year next before that 
year, the assessment shall be made accord in« to an 
average of his income for such period ~s the 
Collector, under the circumstances, directs. 

. (8) In assessing under Part IV, in respect of Act vnr. 
mcome assessable under that Part, a person in the l8i2, s. 25.] 
service of the Government, whose pay, by reason 
of its being less than one hundred rupees per men-
scm, is not cha.rgea ble under Part I, the Collector 
shall treat both the pny anrl the other income as 
chargeable under Part IV. · 

15. (1) The Collector shall at the prescribed [L' T . . h lCCUCO :IX 

List of incomes unuer tun: Ill ea.c year prepare Acts. 8ee 
two thousan<l ruvecs . a hst of Lhe persons Born. Act Ill, 

chargeable under Part 187
d
8

•10""8· 
9• IV l 1 · d . . au • oc w lose annua mcome oes not, m lus opinion, alsftActVIII, 

amount to two thousand rupees. 1872, s. 27.] 

(2) The list shall be in the prescribed language 
or languages, and slu~;ll state . in respect of every 
such person the followmg partiCulars, namelv :-

(ct) his name and the source or sources ~f the 
income in respect of which he is char<reable · 

(b) the year or portion of the ye:r for 'which 
the tax is to be paid ; 

(c) the place or places, district or districts, 
where the income accrues; 

.... 
' 

1 \ 



T 

.~ 

[Act vm, 
1872, •. ~~ .] 

[ New cf. 
llom. Act Ill, 
1878, 83 , 9 

:.md 10, and 
Ben. Act[[, 
18~0. s. 17.] 

[Act Vlll, 
1872, s. 28. ] 

( Act VUI, 
1:>72, s. li.] 
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(d) the amount to be paid ; and 
(e) the place where, and the person .to whom• 

the amount is to be paid. 
(3 ) The lis t shall be filet! in the office of the 

Collector before the prescribecl date, with a notifi­
cation prefixc<l thereto requiring every person 
mentioued iu the list to pay, within sixty J ays 
from a date specified iu the notificn.tiou, the 
amount stated in the list as pn.yable by him, or to 
apply to the Collector, within thirty <lays from 
that t!ate, to have the assess n•ent reduced or can­
celled . 

(4) '!'he list so filet! shall be open to inspect'ion 
at 3llreasonuble times wi thout any payment. 

(5) The list, or such part or parts thereof as 
the Co!lector thinks tit, with the notification pre­
fixed t hereto, shall be furth er published ' iu such 
manner as the Locnl Govemment may consider 
to be best adapted for giv ing information to all 
persons concerned. 

(6') The list to be prepa red ench yen r may be 
the Jist of the previous year with such amend­
ments as the Collector finds to be necessary. 

16. In the case of a person clutrgcable under 

Notice:l to pcrsous with 
incomes of two thousand 
rupees nnd upwards. 

Part lV who~e annual in­
come is, iu th e Collector's 
opinion, two thousand ru­
pees or upwards, the Col­

lec tor s!Jall cause a notice to be servetl on him stat­
ing the particulars (a) to (e), both inclusive, men­
tioneu in Section 15, and requiring him to pay, 
within sixty d11ys from ' a dr.te specified in the 
notice, the amount stated therein as payable by 
him, or to apply to the Collector, within thirty 
Jays from that date, to have th e assessment 
reduced or cancelled. 

17. (1) Notwithstanding anything contained 
in section 1 :j or section 16, 

l' xccptions to the !not tile Loc'l l Government 
two . pr~ccding sections. 

mo.y make rules authoris-
ing or tli recting a Collcct.or in specified cases, or 
classes of cases, to include in a list tuu.ler section 
1.? any person who is liable to ue served with a 
notice under section 16 instead of serving him 
with snch a notice. and to serve a. notice under 
section 16 ou an}· person liable to be included 
in a list under sect ion 15 in~tead of including him 
in such a list. 

(:1! ) Ri.tles made uuJer this section shall be 
published in the official Gazette. 

18. (1) E1•ery amount specified as payable 
in a. list or notice prepared or served under 

section 15 or section 16 
Time and place of pay· shall be paid within the 

mcut. . d I I . time, an at t 1e p ace, 
and to the persou, mentioned in the list or notice , 

Tru stees, Ag~nts, ilf a·noycn ancl b1cetpa,citated 
Persons. 

19. A person being the trustee,guardian,curator 
T t d' or committee of any in­

:Lnd ru:o~~~ittccs ~(' i~~~~ fant, married woman sub­
pocit:ltcd persons to bo ject to the Ia w of England, 
ch:lrgcd. lunatic or idiot, aud 
having the control of the propert~ of the infant, 
married womun, lunatic or idiot, whether the 
infant, married woma.n, lunatic or idiot resides iu 
B ritish India or not, shall, if the infant, married 

vr. -4-7 

woman, lunatic or itliot is chargeable under Part 
IV, be charge<J.ble under that Part in like manner 
::lllu to the same amount a~ the infant would be 
chargeable if he were of full age, or the n•arried 
won1au if she were sole, or the luuatic or idiot if 
he were capable of acting for himself. 

20. <.\.ny person not resident. in British [udia, [Act VIII, · 
whether a subject o.f Her 1872, a.l7.] 
Majesty or not, being in Nou·residl!tll8 to he 

charged in names o£ their 
agcnt3. receipt, through an agent, 

of a.ny income chargeable 
under ~art IV, shall be chn.rgeable under that 
Pa rt in the name of the agent in the like manner 
and to t he like amount as he would be chargeable 
if he were resident in B rit ish lnJia and in tlirect 
receipt of that income. 

21. Receivers or mo.nagers appointed by auy [Act VIII, 
. . Court in [uuia the Courts 1872, a. 19.) 
Rccclvcro, mono~crs, f W I h' A·' .. 

Courts of Wnr<is A<lmmis· o arcs, t e ununts-
trators General ~nd Official trators General of Beng!ll, 
'L'1·ustcc•. :Madras and Bornbav, and 
the Official Tru~tees shall be chargeable 'und er 
Par~ IV in respect of all income offi.cially in their 
possession or under their control which is liable to 
:tsses~ment under that P~1rt. · 

22. When a trustee, guardian, cura tor, com- [Act VIII, 
Power to retain clntic• mittee oragen~ is, a~ such, 1872, •· ::',.1 

charged on trustees, &c. assesseu under P a t·t IV, 
ot· when a. receiver or manager appointed as 
aforesaid, tl Court of vV.wds, .A.dmini~tmtor Gener-
al or Offici>Ll Trustee is assessed unuer t.ba.t Part 
iu respect of iucome officially received, 

the person or Court so a!<Sessed may, from time 
to time, out of the money coming to his or its 
po&session as tru~tec, guardian, curator, commit- . 
tee or agent, or as .receiver, manager, Court of 
\Vards, Admiuistrator General or Otficial Trustee, 
re tain so much as is sufficient to pay the :~mount 
of the ussessment. 

Oocul>yinq Ow nor.< . 

23. Owners of houses or lauds occupying the [Act V 
Proviainn for tax. on ~atne shnll be chargeable 1872, •· 

occupying owner.•. in respect of the annual 
va lue thereof at ninc·tenths o( the full rent at 
which the h<mses or lands are worth to be let for 
the year. 

CHAPTER lV. 

REvisros o~· AssEssMtw·r. 

24. (1) Any person objecting to the amount at (Ao.t 
which he is assessed, or 1872," 

~ctition to Collector deuyiug his liability to be 
agamst assesomcut under d d . p t IV 
Part 1 v. · a.~ses.~e , un er ar 

may apply by petition to 
the Collector to have the assessment reduced or 
cancelled. 

(2) The petition shall ordinarily be presented 
withm the period Rpecified iu the notification pre­
fixed to tile li~t filed under section Hi, or in the 
notice served under section 16, as the case may 
be. But the Collector may receive a petition after 
the espiration of that period if he is satisfied that 
the objector had sufficient cause for not preaenting 
it within that period. 
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(3) The petition shall, ns nearly as circum· 
stances admit, loe in the form contained in the third 
schedule t'l this Act, and the statements contained 
in the petition shall be verified by. the petitioner 
or some other competent person in the manner 

· required by law for the verification of plaints. 

[Ben. Act II, 25. 'l'be Collector shall fix a day and pine~ for 
J880, 8

• 19.] H . f ·r thchenringofthepetition, 
ennng 0 pet• •ou. and on the day and at 

the place so fixed, or on the day nnd at the plnce, 
if auy, to which he has adjourned the hearing, 
shall hear the petition and pass such order thereon 
as he thinks fit. · 

[Bon, Act JI, 
1880, a. 21.) 

26. Subject to the control of the ]Jocal Govern· 
. . . . ment, the Commissioner 

Pct•t.'~" to Comm•,..•oncr of the Division may, in his 
for rev•ston , . · 1 t' 

discretwu, on t 1e pe 1-

t.iou of any person deeming himself ng~rieved by 
nu order under section . I I, sub·sectton (~), or 
se<'tion 25, call for the record of the case, and pass 
such order thereon as he thinks fit. 

[Act VIII, 27. The Collector or Commissioner may snm· 
1872, a. 34, mon any persou whom he 
and Ben. Act l'owea· _to summon Jl?r· thinks nble to give evi­M: 1880, s. ~~~;n'tio~''" nccossnry Ill· dence for ~he purpose. of 

enabling lum todetermwe 
how the petitioner or the company which he re­
presents should be assessed ; and may examine on 
oath the person so summoned and the petitioner, 
a.nd may require either of them to produce nny 
documents in his possession or power relating to 
the sources of the income to the assessment of 
which the petition relates: 

£Ao' VIII, 
1872, •• 36.] 

.Provided that the Cvllector or Commissioner 
shall not call for any evidence except at the 
inKtnnce of the petitioner or in order to ascertain 
the correctness of facts alleged by him. 

CHAPTER V. 

REcoVEHY o ~· AmmARs OF TAx. 

28. 'l'he tax chargertble under this Act shall 

T!IX wbon pnynblc. be payable at the time 
appointed in that behalf 

in or unde•· this Act, or, if a time is not so 
appointed, theu on ~he first dny of J uue in each 
yenr. 

29. (!) In any case of uefault nuder this Act 
the Coll~ctor may either 

Modo and timo of ro· recover a sum not exceed­
covea·y. ing double the amount 
of the ta.x as if it were an arrear of land-revenue, 
or pass an on•er that a sum not exceediug double 
thatamouut shall be recovered Ji·om the defaulter : 

Provided tha:t, where a p.ersou has presented 
a petition uudru· section 24, anch sum shall not 
be recoverable from him unless, within thirty 
days from the passing of the order on the petition, 
lae fails to pay the amount, if any, required by thu.t 
order. 

(~) An order passed undar sub-section (1) shoJI 
have the force ofa decree of a Civil Court iu a suit 
in which the Government is the plaintiff and the 
defaulter is the defendant; and the order may be 
enforced in manner provided by the Code of Civil 

Procedure for the enforcement of decrees for 
money; and the procedure under the said Code 
in respect of the following matters-

( a) sales in execution of decrees, 
(b) arrest in execution of decrees for r:JOuey, 
(t:) executi<rn of decrees by imprisonment, 
(rl) claims to attached property, and. . . . 
(e) execution of decrees out of the .JUrlS(hctaon 

of the Courts by which they .were passed, 
shall apply to ever.y execution issued for levying 

the sum mentioned in the order; save that all 
the powers and dnties conferred and imposed. by 
the said Code upon the Court shall be exercased 
nnd discharged by · the Collector by whom. the 
order has been made or to whom a copy thereof 
has beeu sent for execution· according to the pro• 
visions of the said Code, sections 223 and 224. 

(3) No sum ·payable under this Act ~hall be [Act II, 1878, 
recoverable by any process whatsoever after the 8• 19.] 
expiration of three mouths from the last day of 
tlae year in respect of which it is payable. 

CHAPTER VI. 

Surru;~rENTAL Pnovrs·ioNs. 

Receipts. 
30. When any money is paid under this Act to ) t.:~ VII~~ 

. . . the Collector or is re- nn:t29:) • · 
UecOipts nnd thClr con• covered thereuuder by 

tcntn. .. I . I I II . mn, 1e s 1a gJVe n 
receipt for the same, specifying-

(a) the date of the payment or recovery of the 
money; 

(b) the nmount paid or recovered; 
(c) the person who wa~ liable to the tax, and 

tbe source or sources of income in respect 
of which the t;tx was payable; . · 

(cl) the year or part of the year for which the 
tax was payable ; 

(c) the place or places, district or districts, 
where the income accrues; and 

(f) such other particulars, if any, ns mny be 
prescribed. ' 

Unde?·-asseBHments· ancl Gve1·-assessments. 

31. (1) If the Collector has reason to beli.eve [Act VIII, 
that, in assessing any 1Si2, s. 34.] 

Correction of undor. 1 1 · A 
nsscssmcnt. person un~ ert us ct, auy 

.source of Income not spe­
cified in the receipt given to him under section 
30 has been overlooked, which source, if it had 
then been known to exist, would have increased 
the nssP.ssment, the Collector may cause a not.ice 
to be served on the person, stating the amount 
to be paid iu respect of that source. 

(2) The provisions contained in sections 16 and 
18 ~ud 24 to 27 (both inclusive) shall apply to the 
notice ami regulate the procedure thereunder. 

32. (1) If unring or within two months from [Act. VIII, 
. the end of the year for ISi2, s. 37.] • 

Correction of ovcr-:•sscu· I . h . 
mcnt. w uc au a.~sessment un. 

. der Part IV has been 
1~ade, the person assessed proves to the satisfac­
tiOn of the Collector that his income durin" that 
ye9:r will be f>r has been less than the s~m ~n 
winch the assessment under that Part was made 
the Collector may cause the assessment made fo; 
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the year to be amended n.s the ca.~e requires, and 
refuud such sum, if any, as bus been overpaid. 

(2) If a company or person assessed under Part 
II or Part IV ceases to carry on t.he trade or busi­
ness iu respect whereof the assessment was made, 
or if any such person dies or becomes insolvent be­
fore the end of the year for which the assessment 
was made1 or if any such company or per~on is, 
from any other specific cause, deprived of or loses 
the income on wbich the assessment was made, 
then the company or person or its or his represen­
tative in interest may apply to the Collector within 
three months after the end of the year, and the 
Collector, on proof to his satisfaction of any such 
cause as aforesaid, shall amend the assessment as 
the case may require, and refullll such sum, if any, 
as has been ov,erpaid. 

Penalties. 

Failure to make pay· 33. (1) If a. person 
[Act VIII. ment• or <leliver return• or fails-
JSi2, 8• ;JS.] sW.temeht.s. 

} 

\ 

(Ant Vllf, 
1872, •. 39.] 

LAct VIII, 
1872, s. 40.] 

((~) to deduct and pay auy tax as required by 
section 8, sub-section (1), or sectionl2, sub-section 
(1), or 

(b) to ·deliver or cnuse to be delivered to the 
Collector in due time the return or statement 
mentioned in section 9 or section 10, or 

(c) to produce, or cause to be produced, ou o1· 
before the date mentioned in a. notice under 
sect.ion 11, such accounts as are referred to in the 
notice, 

he shall , on com·iction before a Magistrate, be 
punishnble with fin e which may extend to ten 
rupees for every day during which the default 
continues. 

(9) The Commissioner of the Division may 
remit wholly or in part any fine imposed under 
this section. 

34. If a person makes a stn.tcmeut in a. petition 
. pre sen ted under section 

~·!•• statement • m :H which is false, and 
pettttOn. which he either knows or 
believes to be false or does not believe to be true, 
he shall be deemed to have iutentioually given 
false evidence in a stl.ge of u. judicial proceeding. 

35. No person shall be proceeded against for 
au offence nuder section 

. Prosecution to be nt 33 or section 34 except 
matancc of Collector. at the instance of the 

Collector. 

36. In sections 193 and 228 of the Indian 
Penal Code, the words 
"judicial proceediug" 
shall be taken to include 

Sections 193 nud 228 of 
Ponttl Code to o.pply to 
proceedings. 

any proceeding under 
this Act. 

P owe1· to make Rules. 

37. (1) The Governor General in Coun'cil may 
make rules consistent 
with this Act for the 

ascertainment of income linble to assessment and, 
generally, for carrying out the purposes of this 
Act, and may delegate to ~ Local Government 
the power to make such rules so far as regards 
the ten-itories Rubject to that Government. 

Power to mnke Rules. 

(ft) Rules made under this section shall be 
published in the official Gazette. 

Jlf iscel w:neous. 

38. No suit shall lie in any Civil Court to set [Act'VID, 
. . ,. . aside or modify any as- 1872, 1 • 42.] 

c:U~~ of aUita m c.v,l sessment made under this 
Act. 

39. All or any of the powers and duties con- [Act VIII, 
f d d 

0 d b 1872, •• 43.] erre an 1mpose y 
Exorcise of powen ."f this Act on a Collector or 

~~~~~~or and Commmta· on a Commis.~ioner of 
Division ma.y be exer­

cised and perform!!d by such other officer or 
person as the Local Government appoints in this 
behalf. 

40. Every person shnll be legally bound to [Ben. Act II, 
f . h . I "b d 1880, s.31.) urms m t 1e prescn e 

Obli8ation to furnish in· manner and at the pre-
fomtnttOn. scribed timesuchinformn­
tion as any officer or person exercising all or any 
of the powers of a Collector under this Act ma.y 
require from him for the purposes of this Act. 

41. (1) A notice under this Act may be serv~d f~;J,~~~~. 
. . on the person there!D n01l 38 & 39 

Scr,••ce of notices. named either by post or Vic., cap. 5a, 
by the delivery or tender to him of a. copy of the •· 267.] 
notice. 

(2) If a notice is served by post, it shall be 
·deemed to have been served at the time when it 
would be delivered in the ordinary cour~e of post, 

· and in prol"ing the s~rvice it shall be sufficient 
to prove that the uot1ce was properly addressed 
aud put into the post. 

(3) lf the notice is to be served otherwise than 
by post the service shall, whenever it may be 
practicable, be on the pC'rson named in the notice 
or, in the ·case of a firm or a Hindu undivided 
family, on some member thereof : 

(4) But when the per~ou or member cannot be 
found, the ·service may be mncle on any adult male 
member of his family residing with him; and if 
no such adult male member can be found, the 
servin"-officer shall fix the copy of the notice on 
the outer door of the !Jouse in which the perNon or 
firm therein named ordinarily dwells or carries on 
business. 

42. (1) When a. company or fi_rm ha_s sever~! f~c: ~~~k1 . 
. . places ol buswess m ' 

l!owcr to deelar~ prmc•· tenitorics ~ubject to 
pnl. place of bu•mcas or I"a· . t L I Govern-
rcs•dcncc. C ll[CI eu OCa 

mentH, the Governor 
General in Council may declare which of these 
places shall, for th_e purposes of thi~ Act, be 
deemed to be the prmctpal place of bue!Dess. 

(~) When a. company or firm· ha.s several places 
of business in the territories subject to a single 
Local Government., that Government may declare 
which of them shall, for the purpo~es of this Act, 
be deemed to be the principal ph\ce of business. 

(B) When a person has several places of resi­
dence in territories subject to different Local Gov­
ernment~, the Governor Genera.! in Council may 
declare which of those places shall, for the pur­
poses of this Act, be d~emed to be his residence. 

(4-) When a person has several places of resi· 
deuce in the territories subject to a single Local 
Government, that Government may declare which 
of those places shall, fer the purposes of this Act, 
be deemed to be his residence. 
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rNow) 

(5) The 1>owers given by this section may he 
delegated to and exercised by such officers as the 
Governor General in Council or the Local Govern­
ment, as the cnse ·mny be, appoints in this behalf. 

43. Where a person is in respect of any period 
liable to the tax under 
this Act, he shall not iu· 
respect of that period be 
assessed to the pandhari 

S:Lving in favour of )>~ycrs 
.,( p:\nuh~ri and cap1t:>tion 
taxes. 

tax levied in the Central Provinces under Act 
XIV of 1867, or to the capitation-tax, or the land 
rate in lieu tl~ereof, levied in British Burmrt uu-

II of 1876. der the Burma Land and ],tevenue Act, 1876. 

[Act VIII, 
1872, ... :,<, 
13 & 20.] 

[Act XIII, 
1884, •• 173 ] 

44. Every person deducting, retaining or pay-
. ing any tax in pursuance 

ludemmty. of this Act in respect of 

income b elonging to another person is hereby 
indemnified for the deduction, retention or pay­
ment ~hereof. 

45. A.ll powP.rs conferred by or conferrable 
under this Act on the 

. l'ower~ e"orcise:Lhle from Goveruor General in 
ttmc to t•mc. Council or on a IJocal 

Goverument may be exercised from time to time 
as occasion requires. 

'l'HE FinS1' S•JHEDULE. 

E~ACT~1E~~ RP..PEALl~D. 

(See stctiou Z.) 

A.c'r.i o•· TU R GoYF.Ju•on GKNF.HAI. IN' CouNctr •. 

Number nnd year. 

Act No. II of ISiS, 

Act No. Vl n! lSSO. 

Short Title, I El<tcnt of rcpc:>l. 

The Nor~horn Inclia So much ns ha. 
License Act, ISiS. I not been rc· 

, r,enle<l. 
Tho Indian Licenac '!' 10 whole. 

Acts Amcudmept 
Act, ISSO. I 

Ac1·s o>' Tilt·: GoYEJtNon o>· Fonr ST. GEonm: IN Cou~crL. 

Short Titlo. ~:xtcnt of rcpe~l. Number und yc:~r., 
~-----

Act No.UI o£ IS7S. Tho Madras Licouso So much ~• has 
J\ct, ISiS, nat been rc· 

po:~lcd. • 
Ac~ No. III of 1880. An Act to amontl The \)'hole. 

M adrns Act I II of 
1876 ns mnondcd by 
Act VI of 1680. 

ACT o•· TilE GovERNOR oF BOllllAY IN CooNOJL. 

Number and yCilr, Short Title. Extol)t of ropc:Ll. 

Act No, IU of 1878. Tho Bombay Lipouac So much na hns 
Act, 1878. l)!!t been re­

po:>led, 

AOT oF TilE Lr~OTENAIIT·Go\'EI<NOR or BF.NOA L IN CouNCIL. 

Number aod year, Shnrt Title. Exteut of rOJle~l. 

Act No. II of 1880 • The B00gal Lioonee The whole, 
Act, 1880. 

THE SECUND SCHEDULE. 
SouncEs oF !NCOMF. AND RATKS or TAX. 

(Sec stctiou 4.) 

Fntsl' t:ou1M ~ . 
Sr.co:o:o CoLUMN. 

Source of Inoomc. 
)late of Tax. 

PAH'l' I. 
SALARtt:.i AND Pt:..":;to:ss • 

1. Any pay, nnnuity, pl!H·) 
si<~n or gratuity paid in Uri-~ 
tish l urUn hy th e Go,·crn· 
mcnt, or by a compn.ny , Ol' 

·by a local authority, or by I 
nuy other public body or 
nssociation not being n com- J («) Ii the income amounts 
pnny, to any pcr.riOil rcshl!ng to Rs:. 2,00~ pe~· ann .... um, or 
in Hritish J.m!i:l o~ scrvmg llls .. l~li-10-.s . pcl 1_n cn~cm, or 
011 bo;ud :\ slnp plyu1g to or U}H\aHls-fno v1ca m the 
from Bt·itish Jndinu ports, rupee. . . 
whether 011 acconn~ of him- } {b) H tho mcomc 1s less 
self or another person. I than Ha. ~~?OU pet• annum, 

2. Any pay, arundt.y , pen- ot· Hs. 16~- lO~S per m~n­
oion o1• gratuity paid by tho som-fout· ptcs m the rupt:e. 
Governm ent, ur by a local 
nuthority established in the I 
exercise of tho powers of the 
Go\·crnor General in Connell 
in that ooholf, to ~ lllitish I I 
subject within the clominious 
of a lJrincc or t-\tatc in lm\ia 
iu allian co with l:lodlnjesly.) 

PAin' II. 
l1n01~n-s OF Cor.H'.\SIJ-:S, 

I. Profits of a shippilig com· 
pany having ships cngaucU in 
trade between Bl'l ti•h InduL nnd 
auy othor country. 

li'ive pies in the rupee 
on one moiety of the nett 
proHts mnolc by each oi 
those ships during the year 
ending on the day on which 
the company's accounts 
have been lnstmade up, or, 
if the company's account!J 
h~we not been made up 
within the ye:.r ettding ou 
the thirt,v-first doy of 
.\larch in the ycnr immc· 

. tliatcly preceding that lor 
which tl1c mt c!:lsmcnt is to 
Lc made, then tluring the 
yc;u· cmlini; on the snill 
thil·ty·first d~y of March. 

!!. PrQfi~ of :my other com· Fh·c pies in the rupeo 
p;my. on tho whole o[ the nett 

Jn·olitH ui:.,Je il1 British 
Jntli:> by the comp~ny dur. 
iug the year cncliug on the 
day on which tho com­
pany's accounts have been 
last mntlc np, or, if tho 
comp;tny's accounts luwc 
not been made up within 
the year cntling on the 
~hirty·(irst day o[ Mar.ch 
m the year 1111Hl<'lliaccly 
prccec:iug that for whi ·h 
the assc•sment is to he 
maclc, then tlurin" t.hc vc:\r 
puding on the snkl thfrty­
first day of Marell. 

!'ART III. 
fwro:n•~''T ON S>;PoRlTn:s, 

r ntcrest becoming duo on or 1 
n!to~ tho first ul\y .o£ A J>ril, . 
188~, nnd payable m Bntish 
lq~hn, on-. Fh·~ pic& in the ru ee 

(a) pronussory notes, cloben- on such interest unfcss 
turos, stock or other securities I the owner of the 'security 
of tho. Govol'llmont of India, produces" ccrtificnte si"n· 
not hemg s~ock-nqtcs, or I e~ by the Collector th:~t 

(b) bonds or d!'he~tu~es Ius annnnl income from all 
charged by the ~mper1all arl!a- ~ources is less thnn Us. 500 
::;.en~ on tho re' cnucs of Ind•a, r m which cnse no •lcductio~ . 

( ) t k d I shnll Lc mnclc f1·om the 
c •. oc ~r ebentures of, or interest, or unless he ro-

sha~e~ "!• ':."'hYilyo~othcrcom- duces alikecert"fi t fJ t 
p:uncs, the mterest whereon has I his i 1 en ° "' 
beeo guaranteed by tlio S ,. j" llCO!llO frRm all spurces 
t:>ry of State £or India iu ~';;'~: :!hi~~ !~"on tRsh 2,toool, ilnl 
ctlor - er:~oesta. 

(d) debentu'ree or othersecu- jl be four pies ht the rupe~. 
ritiee for money issued by or 00 
heh111f C!f ~ local 0\U~horil;f. · J 
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Any t~ourco of 
income not in­
cluded jn Part I, 
Part II or }'art 
III of this scho· 
dulc. 

P,\RT IV. 

0Tmm Sounc>:• OP INt'OMr. 
(n.) rr the annual income is nssc3SO(l at-

not.I<.'SS thn;, Bs. roo hut :\t. lct~a th:~.n Rt1, 7rJQ tho lnx sbnl1 l10 ns. 10 
II 7f•O ,. · 1,000 .. JfJ 

11 , , 1,000 u l,:!ftO n 20 
If " l,~r.o .. 1,!100 n ~ 
" ,. I,C.OO u l,';'roo 11 :1(• 

" II II 1,7GO. ,, !!,000 " -~~ 

(IJ) i£ th~ nnt!U:\~ income i" a.'lHCSSC(~ n.t nH. 21Q()O Or Up4 
ward•,-hvo J>lCS lU tho_ru(lco on tho lllCOl\\ O. 

THE THIRD SCUEDULB, 

FonM m· Pm'ITION, 

(Sec sectio11 ::?4.) 
To Ttn: CoLLEC"ton OF 

'l'Ac <layof ISS • 
Tho petition of A. B, of 

~lii~WJ.:TU ns (ollows-
1.-U ndcr Act No. of !SSG, your petitioner has been 

nsscsscd in the aum of . 
rupees fo1· tho yoat· commencing the lirst dny .,f April 
ISS . 

2.-Your petitioner's incotno nml profits accruing :mel 
aritriug fl'Om [lw2·c spccU?J pclili01i eJ·'~ tn ulc m· ot!ter source 
tli' :Jom·cc.>~ oj iucomr.. m· ]JlYijit .. ~ mullhe ploc't! O)'Jjfacf'a c1t which 
s uch income OJ' profit s accrues or urist!] £ot the yc.:w ending 
tho dny of last were rupr cs 

, ns will :l.ppcnr from tho tlocuUlcnts 
of which n li•t• is prcRcntcd herewith. 

3.-Such income t\tul profits :lol.n:l.l\y nccrttell nnll nroso 
tluring a pcriml of lnonths nn1l 

days [here •l(lte the cwct !lt<VIl•r•· o/ 7110111/LS m1<l 
clc«!JS iu 1vlt·iclt. the iucowe oucl1n·o!its accl'ttc<l uml cn·osc]. 

4.-Dnriug tl10 ••i<l year your petitioner hatl no otltcr in· 
como or prolits. 

* 'l'ltis li<l, if the jJCtilionc>· so •ciallcs, may be l'l'csculcd i11 ct 
S<Cilccl envclojJc. 

VI.-4-s 

Your poMtioncr thoroforo pmys thnt no may bo -.oc1 
aoconliugly (or that hu m:Ly be declo red not to bo chnrgco.bl• 
unclor tho antd Act]. 

(Si!,'llCtl) A. B. 

Fu>'lll of Vaijicaliou. 

I, A. B., 1110 Jlctitioncr nnmcd in the nhol'C petition, . tlo 
clcelnro that whnt iK stated tlturcin is tnw to the bust of my 
informntion nm11Jc1io[. 

(Signe<.l) A . IJ. 

STATEMENT OF OBJECTS AND 
REASONS. 

IT having been found necessary to have recours& 
to legislatiun fer the pmpose of increasing tb" 
public revenues, it bas been decided to extend tho 
existing License 'l'ax to offices, employments and 
professions, nnd, general!~, to maktl liable to. 
assessment all incomes denvecl from sources other 
than agriculture. 

The existing License Tax .Acts are repealed n.nd 
n single Act for all Imlio. is substituted. 

'!'he rate of ll1e tax has been slightly rniscd, 
aud the area of its incideuce lms been, ns above 
stated, extended; bttt the priuciples of the License 
Tux are closely followed in the case of nnnun.l in­
comes below Rs. 2,000, and the procedure and 
macbiuery for nssessment and collectiou aro main­
tained iu the case of all incomes so fat' as is 
cousistent with the altered cond.itious of the tax. 

(Signed) A. COJ:.VIN. 

The 4th J a?WCL1'Y 188G. 

S. llA.RVEY JAMES, 
OQ[J. Scc.1·elu1'y to the Govcrmnont of 171dia·, 

--- --- _________ _._ ____ _ 
llOMIIAY: l'IIIIITI:P AT Tll& OOVY.r.liHSliT ('S.'(TllAL l'll&:ii, 


